
 
 
 
 
 
 
 

(HRADEC KRÁLOVÉ) V úterý 5. kv ětna 2015 v 15 hod. bude slavnostní vernisáží zahájena 
výstava „Můj kamarád v Indii“, kterou po řádá hradecká Diecézní charita k 15. výročí Adopce na 
dálku® v prostorách Knihovny města Hradce Králové (Wonkova 1262/1a). Ve foyer v přízemí 
budou až do 29. 5. 2015 vystaveny soutěžní výtvarné práce žáků z patnácti ZŠ a gymnázií, které 
jsou zapojené do Adopce na dálku®, a také příběhy podporovaných dětí z indické Karnataky. Na 
vernisáži výstavy budou vyhlášeni vítězové stejnojmenné soutěže. V doprovodném programu 
vystoupí folk-rockový písničkář Michal Horák a  divadelní soubor Světáci při Integračním centru 
pro cizince, který představí indickou pohádku „O přátelství“. Do Hradce Králové přijedou také 
partneři projektu Adopce na dálku® z Indie, aby se v sobotu 16. 5. setkali s dárci (v divadelním sále 
Knihovny města HK).  

„Výstava i další akce k 15. výročí projektu Adopce na dálku® jsou především poděkováním našim 
dárcům, kteří otevírají chudým indickým dětem cestu ke vzdělání. Děkuji všem za pomoc a podporu. Díky 
vám může charita pomáhat potřebným u nás i v zahraničí,“  říká RNDr. Jiří Stejskal, ředitel Diecézní 
charity Hradec Králové, který se svou rodinou také podporuje indické školáky ve studiu.  

Soutěž a výstavu pořádá Diecézní charita Hradec Králové k 15. výročí projektu Adopce na dálku® 
ve spolupráci s Knihovnou města Hradce Králové za laskavé podpory firmy Teddies s.r.o. 

Projekt Adopce na dálku® už 15 let dává chudým dětem z indické Karnataky šanci na lepší budoucnost. Díky pomoci 
dárců získalo vzdělání již přes 5500 chlapců a dívek. Dnes jsou z nich učitelky, ošetřovatelky, elektrotechnici nebo účetní. 
Někteří ještě pokračují ve studiích. V rámci programu Adopce na dálku® jsou realizovány také rozvojové projekty, které se 
zaměřují na podporu vzdělávání, výstavbu bydlení a zemědělských aktivit v zaostalých oblastech Indie. Mnohé z nich byly 
podpořeny i z výtěžku Tříkrálové sbírky. S pomocí našich dárců se už podařilo: 

• postavit 109 a opravit 25 domků pro chudé v Belgaum (dlouhodobý projekt od roku 2003) 

• dokončit a dovybavit Internátní školy pro dívky a pro chlapce v Manchhe (2012) 

• zprovoznit školní autobus pro děti z chudé vesničky Mansapur (2012) 

• postavit kostel sv. Josefa v Mansapuru v rámci sbírky Hledáme tisíc Josefů (2012) 

• založit zdravotnický fond na pomoc nemocným dětem (2013) 

• vybudovat zásobník na vodu v osadě Nirmal Nagar (2014) 

• otevřít Průmyslové školící centrum pro dívky v Maramu (2014, ve spolupráci se Společností Dona Bosca) 

• zahájit večerní vzdělávání dětí a kvalifikační kurzy pro nezaměstnané mladé lidi v Bangalore (2014) 

Více informací o Adopci na dálku® a rozvojových projektech v Indii naleznete také na 
www.hk.caritas.cz, www.adopce.hk.caritas.cz nebo facebooku: adopce.dchhk.cz.  

 

Kontakt:  
Jana Karasová 
propagace a tisk 
tel.: 495 063 135, 731 402 274 
jana.karasova@hk.caritas.cz 
www.hk.caritas.cz 

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Velké náměstí 37, 500 01 Hradec Králové 
Tel:++420-49-5063135, Fax:++420-49-5063134 
IČO: 42197449 
E-mail: dchhk@hk.caritas.cz 
http://www.hk.caritas.cz 

Tisková zpráva ze dne 29. dubna 2015 
 

Vernisáž výstavy „Můj kamarád v Indii“ k 15. výro čí Adopce na dálku® 


